CDEJチーム岡山会則

2011年4月1日 制定 2014年3月16日 改訂 2017年4月11日 改訂

第1条(名称)

本会の名称は、「CDEJチーム岡山」と称する。

第2条(目的)

本会は主に岡山県内に在住又は所属する医療機関等の看護職・薬剤師・管理栄養士・検査技師・理学療法士ら5職域の日本糖尿病療養指導士のネットワークの中核を担うことを目的とする。

岡山県内で活動する日本糖尿病療養指導士および糖尿病に関わる支援をする意欲のあるメディカルスタッフのサポーターと共に、糖尿病療養全般に関する知識・情報の提供や交換を行うことにより、岡山県の糖尿病療養支援の質の向上および円滑な医療連携に寄与する事を目指す。

第3条(事業)

本会は前条の目的を達成するために、以下の事業を行う。

- 1 研修会
- 2 「医療介護総合確保促進法に基づく岡山県計画糖尿病医療連携推進事業」 に基づいた岡山県糖尿病対策専門会議が主催する糖尿病療養支援を行う。 質の向上及び医療連携促進を目指した研修会等活動を計画調整し実施する。
- 3 その他 本会の目的に沿った活動

第4条(組織)

本会の組織は以下の通りとし、その詳細は別紙1に定める。

1. 幹事会

本会は、代表幹事 1 名・幹事複数名を置き、これをもって幹事会を構成し、本会の意思決定機関とする。

2. 代表幹事

本会は、代表幹事1名を置き、本会の代表として会の運営および提言を行う。

3. 幹事

本会は、幹事複数名を置き、代表幹事と共に会の助言及び提言を行う。

4. 代表幹事・幹事の任期

代表幹事・幹事の任期は、3年とし、再選を妨げない。

5. 事務局

本会の事務局は岡山大学病院 糖尿病センター内 (岡山県糖尿病医療連携推進事業) に置く。

第5条(本会の運営)

1. 本会は、岡山県糖尿病医療連携推進事業の費用と寄付金によって運営される。

第6条(研修会)

- 1. 本会は、岡山県糖尿病対策専門会議が主催するおかやま糖尿病サポーター認定研修会およびおかやま糖尿病サポーター更新研修会に併せて行うこととする。
- 2. 企画は、定例役員会の開催をもって行い、幹事会役員を中心に運営を行うものとする。
- 3. 共催で研修会を行う場合は、共催者と協議の上で決定する。

附則

- 1. 本会則は、幹事会によって承認された日から施行する。
- 2. 本会則の変更は、幹事会の承認により決定する。

2011年4月1日 制定 2011年8月11日 改訂 2014年3月1日 改訂 2017年4月11日 改訂

CDEJ チーム岡山 幹事組織詳細

1. 代表幹事

吉沢 祐子(心臓病センター榊原病院)

2. 幹事

高取 佐智子(岡山大学病院 看護師)

大橋 睦子 (岡山大学病院 看護師)

出石 通博(岡山大学病院 薬剤師)

坂本 八千代 (岡山大学病院 管理栄養士)

平松 智子(福山大学 管理栄養士)

森 美和子 (岡山済生会総合病院 管理栄養士)

小幡 賢吾 (岡山赤十字病院 理学療法士)

尾高 富貴子 (岡山労災病院 臨床検査技師)

3. 代表幹事・幹事の任期

代表幹事・幹事の任期は、3年とし再任を妨げない。

4. 事務局

岡山大学病院 糖尿病センター (岡山県糖尿病医療連携推進事業事務局) 〒700-8558 岡山市北区鹿田町 2-5-1 TEL: 086-235-7209

5. 顧問

四方賢一(岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授)